374) Lo decían bien claramente las "Instrucciones" dadas al P. Reoyo (cfr. nota 373): "...que siendo pocos los votos que se congregan para un capítulo, pues son treinta y dos a treinta y cuatro ad summum, y de estos estar gran parte en las provincias remotas de Ilocos y Visayas, los quales tantos impedimentos encuentran para su venida...": *AVall.* leg. 3166, f. 3rv.

375) Esta responsabilidad pertenecía a la Provincia, la que cuando le convenía explotaba esta ausencia de Maestros, y cuando era oportuno, la rechazaba por convenir así a sus intereses particulares. Ya conocemos a este respecto la decisión pontificia dada por el breve "Alias pro parte" [cfr. doc. núm. 38]. Por eso nos parece muy especioso el primer "Mandato", que el definitorio pleno de la Provincia dió en sus "Instrucciones" al P. Reoyo, diciéndole que como no existía el grado de Maestro en la Provincia "solicitara de Nuestro Santísimo Padre una Bulla, en que se conceda a los Provinciales de esta Provincia el título de Maestro hoc ipso que sean electos canónicamente en Provinciales...": *AVall.* leg. 3166, f. 2.

mari summopere desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt ut sibi in praemissis opportune prouidere, et vt infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ipsos exponentes spiritualibus fauoribus et gratis prosequi uolentes, et eorum singularis personae a quibusuis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine quauis occasione uel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absoluentes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati indultum seu determinationem per quae Procurator Generalis et Supprior conventus Manilensis praedicti vocem et votum habent in capitulis prouincialibus, ut petitur, auctoritate apostolica, tenore praesentium confirmamus et approbamus, illisque inuolabilis apostolicae firmitatis robor adicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet interuenerint, supplemus, ita ut iidem Procurator Generalis et Supprior eorumque in praedictis muneribus successores in perpetuum in memoratis capitulis prouincialibus praedictae Prouinciae Philippinarum suffragium ferre possint et ualeant. Decernentes ipsas praesentes literas firmas, ualidas et efficaces existere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac iisdem exponentibus, aliisque ad quos spectat et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respectiue inuolabiliter obseruari. Sicque in praemissis per quoscumque Iudices ordinarios et delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quauis auctoritate scienter uel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon quatenus opus sit, praedictorum conventus Prouinciae et Ordinis, et iuramento, confirmatione apostolica, uel quauis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, priuilegiis quoque, indultis et literis apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innouatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de uerbo ad uerbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad praemissorum effectum hac uice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, coeterisque contrariis quibuscumque ³⁷⁶.